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Cílem práce bylo navrhnout objekt základní umělecké školy, která by společně se svým
obchodním parterem a vedlejší budovou galerie moderního umění uzavřela a oživila volný
prostor před Kongresovým centrem Praha. Vzhledem ke svému umístění a mohutnému
plošnému prosklení poskytuje též svým uživatelům velkorysý výhled přes Nuselské údolí
na panoramata Prahy.
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Z konstrukčního hlediska se jedná o železobetonovou stavbu, zakrytou rov-
nou nepochozí střechou. Stavba má 3 nadzemní a 2 podzemní podlaží včetně
společného garážového stání se sousedním objektem Galerie moderního
umění. Objekt je funkčně rozdělen na obchodní parter a základní uměleckou
školu. Budova ZUŠ svojí výškou a zelenou střechou nijak nenarušuje výhled
z teras budovy Kongresového centra Praha..
Jedním z hlavních motivů návrhu je pravidelná rastrová fasáda, která svým
výrazným „zprohýbáním“ navazuje na nedaleké umělecké dílo Sto jedenáct
metrů Kolíbala.
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ČÁST A
PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Základní umělecká škola
Místo stavby: Praha 4 - Nusle, parcelní čísla 1101/1, 3093
Katastrální území: Nusle [728161]
Stupeň projektové dokumentace: DSP (Dokumentace pro stavební povolení)
Charakter stavby: novostavba
Účel stavby: základní umělecká škola
Předpokládaný investor: Kongresové centrum Praha, a.s.
Datum zpracování: 02/2021 – 06/2021

A.1.2 Údaje o žadateli
Neuvedeno

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc
Vypracoval: Petr Preis
Konzultanti:
Architektonické a stavebně technické řešení: Ing. arch. Ondřej Vápeník
Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Návrh interiéru: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc, Ing. arch. Michal Škrna

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZÁZEMÍ
SO 01 - Hrubé terénní úpravy
SO 02 - Základní umělecká škola
SO 03 - Přípojka vodovodní
SO 04 - Přípojka kanalizační
SO 05 - Elekrická přípojka
SO 06 - Přípojka komunikační sítě
SO 07 - Uliční osvětlení
SO 08 - Cesta
SO 09 - Příjezdová komunikace
SO 10 - Čisté terénní úpravy

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
Studie k bakalářské práci
Katastrální mapa
Územní plán hlavniho města Prahy
Mapa vedení inženýrských sítí (Geoportál Praha)
IG sonda, klíč báze GDO: 194268
Studijní materiály vydané FA ČVUT
Technické listy výrobců
Platné normy a předpisy
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY
B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.3. Celkové provozní řešení
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6. Základní charakteristika stavby
B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana
B.2.10. Hygienické požadavky na stavby
B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ

ZÁVĚR

B.10 PŘÍLOHY
B.10.1. IG profil lokality

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v katastru Prahy 4 - Nusle.a náleží k objektu Kongresového centra Praha. Ze
severní strany je ohraničen opěrnou zdí Sto jedenáct metrů Kolíbala, jedním z největších uměleckých děl v
pražském veřejném prostoru. Z východní strany je ohraničen místní komunikací Nuselským mostem, me-
trem C, a z jihu objektem Kongresového centra Praha. Na pozemku se nachází pěší zóna s vyvýšenými zá-
hony, které jsou vyplněny roztroušenými křovinami, vzrostlými stromy i drobnější zelení. Pozemek je tvořen
převážně rovinou, která je nesena pomocí opěrné stěny v severní a severozápadní části pěší zóny. Zpevněná
plocha je pokryta velkoformátovou dlažbou.Ve středu území se naschází objekt Kongresového centra Praha.
Hmota samotné stavby nepřesahuje vymezené zastavěné území obce. Pozemek se nenachází v žádné památ-
kové rezervaci.

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Pozemek je v současné době využíván, jako pěší zóna doplněná o mobilní účelové stavby. Architektonický
návrh reaguje na územní plán města Prahy. Navržený objekt vyplňuje prázdný prostor ve stávající zástavbě a
kompletuje panorama Nuselského mostu a sousedního objektu Kongresového centra Praha. Hmota samotné
stavby nepřesahuje vymezené zastavěné území obce.

c) výčet a závěry IG průzkumů

Na pozemku byl proveden inženýrsko-geologický průzkum, jehož cílem bylo ověřit podmínky pro
zakládání. Základové podloží obsahuje půdy I. třídy těžitelnosti. Geologické podmínky byly získány ze son-
dy z dané lokality se zjištěním vrstev písků o proměnlivé zrnitosti s příměsemi. Matečná hornina se nachází
v hlobce 12,5 m a je tvořena břidlicí. Hloubka vrtu činí 20,0 m (Klíč báze GDO 194268). Úroveň spodní
vody byla zjištěna v hloubce 11,0 m. viz. příloha B10.1

d) ochranná pásma

Pozemek je ze severní strany ohraničen opěrnou zdí Sto jedenáct metrů Kolíbala, z východní strany místní
komunikací (Nuselský most, metro C) a z jihu objektem Konkresového centra Praha.V jeho bezprostřední
blízkosti i na ploše pozemku se nachází ochranná pásma podzemních vedení veřejného osvětlení, elektro-
nických komunikačních zařízení, vodovodních řadů a kanalizačních stok a sběračů. Stavba východní částí
zasahuje do ochranného prostoru metra.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Projekt počítá s demolicí stávající zástavby v oblasti navazující na vestibul metra C, stanice Vyšehrad, a s
následnou novou výstavbou. Dále je počítáno s odstraněním pevného mobiliáře. Dojde k zastínění části okol-
ních pozemků, což zásadně neovlivní světelné podmínky sousedícího objektu Kongresového centra Praha.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Před výstavbou objektu budou zbořeny stávající konstrukce na pozemku. Dojde k odstranění některých
dřevin a sejmutí substrátu, ornice a dlažby na místě budoucího staveniště. Po dokončení stavby objektu bude
okolí výstavby doplněno o nový mobiliář.

g) územně technické podmínky

Stavba bude napojena na inženýrské sítě vedené po obvodu nové výstavby. Vzniknou tak nová ochranná
pásma inženýrských sítí. Vjezd motorových vozidel na pozemek bude proveden z ulice Na Bučance. Budova
je řešena jako bezbariérově přístupná z pěší zóny.

h) pozemky, na kterých se stavba provádí


[…]


Osvětlení únikových cest, nouzové osvětlení

Únikové cesty jsou osvětleny elektrickým osvětlením. Nouzová svítidla jsou vybavena svou vlastní baterií
pro případ výpadku elektřiny. V objektu je navrženo zřetelné označení směru úniku pomocí fotoluminiscenč-
ních tabulek.

Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností

Odstupové vzdálenosti byly určeny pomocí normového postupu, tabulkových hodnot i výpočtu. Vymezení
PNP viz. výkresová část. Obvodové konstrukce jsou typu DP1. Přenosu požáru mezi jednotlivými úseky v
rámci stavby je zabráněno pomocí požárně uzavřených ploch tvořených nehořlavými konstrukceni. Požární
pásy nejsou v objektu navrženy. Požárně nebezpečné prostory nezasahují k okolním budovám. Objekt se
nachází v bezprostřední blízkosti galerie moderního umění, se kterou je propojen pomocí 2.PP(hromadné
garážové stání) a v jejím PNP, přenos požáru na jinou budovu přes střechu nehrozí. Vzniku PNP na sousedí-
cím objektu je bráněno požární odolností oken.

Tabulka: ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI
Odstupové vzdálenosti byly vypočítány v souladu s ČSN 73 0802.

Způsob zabezpečení stavby požární vodou

Vnější odběrová místa požární vody:
Jako vnější odběrné místo slouží nadzemní hydranty napojené na veřejný vodovodní řad podél opěrné stěny
Sto jedenáct metrů Kolíbala. Zásobování požární vodou z vnějšího odběrného místa je zajištěno pomocí
potrubí.

Vnitřní odběrová místa požární vody:
V blízkosti všech požárních úseků s požárně nebezpečnými prostory budou zřízena vnitřní odběrová
místa. Vestavěné hydranty jsou umístěny v rámci nechráněných únikových cest ZUŠ. Je navržen systém
se sploštitelnou hadicí (tj. 20 m hadice + 10 m dostřik). Hydranty budou v maximální vzdálenosti 20 m od
vchodů navazujících na zásahové cesty. Potrubí požárního vodovodu je vedeno v podhledu v dimenzi DN
80 s rychlostí Q = 6 l/s.

Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

a) Elektrická požární signalizace (EPS) je v objektu nainstalována. Čidla se nachází ve všech požárních
úsecích. Zařízení je napojeno na pult centralizované ochrany umístěný na Krajském operačním a informač-
ním středisku Hasičského záchranného sboru. Na systém EPS jsou napajeny řízené zavírače oken v parteru
(řízené uzavření otvorů směřujících do možných směrů úniku v případě požáru).
b) odvětrání CHÚC typu B je zajištěno konbinovaným přetlakovým systémem. Odvod vzduchu je řešen
pomocí střešního světlíku o ploše 2,5m2 u komunikace 1-B P 01.19/N 03 a pomocí 2 oken o ploše 10,65m2
v nadzemních podlažích u komunikace 1-A P 01.20/N 03 budovy. Přívod vzduchu zajišťují 2 vzduchotech-
nické jednotky umístěné v 1.PP. Otevírací mechanizmus oken a světlíků je vybaven dálkovým ovládáním,
nacházejícím se ve všech podlažích CHÚC. Zároveň se dá toto zařízení spustit samočinně při aktivaci kou-
řových čidel.
c) Samočinné stabilní hasící zařízení (SHZ) není v objektu z ekonomických důvodů nainstalováno. Parame-
tyr objektu instalaci SHZ nevyžadují.

Zhodnocení technických zařízení stavby

Mezi základní technická zařízení pro protipožární zásah patří vnější odběrná místa v podobě hydrantů umís-
těných podél opěrné stěny 111 metrů Kolíbala.
V rámci 1.PP stavby jsou umístěny 2 požární vzduchotechnické jednotky(CHÚC B) s krizovým přívodem
el. energie zajištěným pomocí UPS zdroje. Dále je v objektu instalována požární signalizace (EPS) a požární
vodovod s hydranty, elektrické osvětlení únikových cest,... viz. předchozí část tech. zprávy

Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce

Objekt je přístupný ze všech světových stran. Východně od objektu se nachází čtyřproudá komunikace, která
umožňuje příjezd požárních vozidel na pěší zónu okolo objektu. Vnitřní napojení na požární vodovod je
navrhnuté v rámci nechráněných únikových cest ZUŠ, v obchodní části v rámci vnitřních nosných konstrukcí
a v druhém podzemním podlaží v rámci NÚC.
Nástupní plocha pro požární techniku není u objektu zřízena (není nutné zřizovat do 12 m požární výšky ob-
jektu, požární výška objektu je 7,3 m). Stejně tak není u objektu zřízena vnější zásahová cesta (do 9 m výšky
objektu není požadována).
V objektu je zřízena vniřní zásahová cesta tvořená - CHÚC B(1-A P 01.20/N 03, hlavní schodiště) a navazu-
jícími vnitřními komunikacemi v rámci objektu.
Zásahová cesta je vybavena požárními vodovody a jsou z ní přístupná místa k „hlavnímu ovládání budovy“
(ústředna EPS, školní rozhlas a poplachové signalizační zařízení). EPS objektu a poplachové signalizační
zařízení je také napojeno na pult centralizované ochrany umístěný na Krajském operačním a informačním
středisku Hasičského záchranného sboru. Vnitřní zásahová cesta není doplněna požárním výtahem (vyžado-
váno pro objekty h > 45m)
Na střechu objektu (nepochozí extenzivní) je umožněn přístup pomocí žebříků instalovaných v rámci střeš-
ních světlíků (CHÚC B).
