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Zadání bakalářské práce

Bakalářská práce vychází z architektonické studie (ATZBP) Základní umělecké školy,
zpracované v zimním semestru 2020 / 2021. Studie a navazující bakalářská práce se zabývají
návrhem školy, která byla součástí širšího řešení okolí dnešního Kongresového centra na
jižním předmostí Nuselského mostu – doplnění tohoto území o nové objekty, které by do
této lokality přinesly chybějící kvality městského prostředí, bylo jedním z témat zimního
semestru v našem atelieru.

Hodnocení bakalářské práce

Bakalářská práce je po formální, obsahové stránce kompletní, je zpracována poměrně
pečlivě a grafická prezentace je zvládnuta uspokojivě. Lze konstatovat, že původní
architektonická studie (ATZBP) byla převedena do bakalářské práce v požadovaném rozsahu
a podrobnosti a v zásadě bez slevení z původní koncepce architektonického a provozně
dispozičního řešení. K dořešení (a případně vysvětlení v rámci obhajoby) jsou některé dílčí
problémy, jako například přetlakové větrání podzemních garáží (místo podtlakového), přívod
vzduchu pro vzduchotechniku v 1. P. P. z prostoru pod venkovní dlažbou (?), velkoplošná
otvíravá okna (tam, kde se nabízí jednoduché manuální otvírání oken reálných rozměrů),
nebo řešení interiéru, potenciálně diskutabilní z hlediska použití některých prvků a materiálů
(řešíme utilitární úlohu - školní WC).

Předloženou bakalářskou práci je možno doporučit k obhajobě, s navrženým
hodnocením: B.

V Praze dne 17. června 2021 Ivan Plicka